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Romans Rapu z Jazzem, Wystawa Jazz Tyrmanda a także wielka muzyczna improwizacja 

Darłowo Tyrmanda w Roku Tyrmanda 

 Już wkrótce – prawdziwa wisienka na torcie – Kulturalne spotkanie z Tyrmandem – w
lutym dwukrotnie  

2020 TYRMAND

Koncert i wystawa

27 lutego 2020

Godz. 19:00

Wstęp wolny 

Leopold Tyrmand patronem 2020 roku. W Darłowie nie może go brakować, zwłaszcza że to
właśnie tu, nad morzem powstała „Ławeczka Leopolda Tyrmanda” – jedyny taki pomnik
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pisarza na świecie. To właśnie tu w Darłowie Ośrodek Kultury jest jego imienia… zatem w
2020 roku Tyrmanda w Darłowie brakować nie będzie. 

W ramach obchodów 100. rocznicy urodzin pisarza Darłowski Ośrodek Kultury im.
Leopolda Tyrmanda zaprasza 27 lutego do udziału w bezpłatnym wydarzeniu, które
składać się będzie z koncertu oraz wystawy „Jazz Tyrmanda”. Koncert rozpocznie się o
godzinie 19:00 w Kinie Bajka (Darłowo – ul. Morska 56). W holu kina natomiast będzie
można zapoznać się fotogramami, które przedstawiają postać pisarza – jako wielkiego
miłośnika jazzu. W ekspozycji wykorzystane zostaną fragmenty książek „Zły”, „U brzegów
jazzu”, „On Freedom” – Leopolda Tyrmanda a także „Zły Tyrmand” Mariusza Urbaniaka
oraz fragmenty wywiadów i artykułów, które ukazały się na łamach Jazz Forum. Ilustracje
zostały stworzone na bazie archiwalnych fotografii. Na wystawę składa się 13 paneli.

Koncert jazzowo-rapowego zespołu ESKAUBEI & TOMEK NOWAK QUARTET odbędzie
się w ramach trasy koncertowej zatytułowanej „Twórcy Nieśmiertelni”. Zespół nad wyraz
ceni sobie postać Leopolda Tyrmanda, którego twórczość często pojawia się w ich
tekstach. To właśnie Tyrmandowi muzycy poświęcili utwór pt.: „Tyrmand to jazz”. Na
scenie Kina Bajka wystąpią: Karolina Zawierucha (chór), Alan Wykpisz (bas), Jakub Płużek
(klawisze), Tomasz Nowak (trąbka), Bartłomiej Skubisz (raper) i Maksymilian Olszewski
(perkusja). 

Zespół na swoich koncertach przełamuje hip-hopowe stereotypy słuchacza młodego
pokolenia oraz bariery związane z odbiorem rapu przez pokolenia nieco starsze, używając
do tego elementów muzyki improwizowanej związanej z jazzem. 

To szczególne wydarzenie – dopełni jeszcze malarstwo Kamila Jaczyńskiego, który jest
autorem najnowszej okładki płyty ESKAUBEI & TOMEK NOWAK QUARTET „Sweet Spot”
oraz portretu Tyrmanda promującego to wydarzenie.

A to wszystko już 27 lutego 2020 roku, od godz. 19:00 w Kinie Bajka. Wstęp wolny, ilość
miejsc ograniczona.

Umówmy się, że symboliczną wejściówką będą kolorowe skarpetki – tak bardzo
charakterystyczne dla naszego Tyrmanda. 

Zapraszamy i polecamy uwadze.

Jam Session – czyli Seans z Powidłami… takie imprezy robił Tyrmand, robimy i
my 

29 lutego 2020 

Godz. 16:00

Darłowo – Poczekalnia Kultury (Bogusława X 28)

Wstęp Wolny  

Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda zaprasza na Jam Session, czyli seans z
powidłami. Takie imprezy robił Leopold Tyrmand, robimy i my w Darłowie. Już 29 lutego



(tj. sobota), o godz. 16:00 zapraszamy wszystkich chętnych do wspólnego muzykowania.
Zagrajmy wszystko to co nam w duszy gra, improwizujmy i bawmy się muzyką. Gdzie? W
Poczekalni Kultury … miejscu, do którego dotarł pociąg, którym do Darłowa dojechała Ewa
i Roland … w powieści Siedem Dalekich Rejsów Leopolda Tyrmanda. 

Do tego wypijmy wspólnie popołudniową herbatę, z herbatnikami i tytułowymi powidłami.
Wstęp wolny.

Magda Burduk – DOK Darłowo


